Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       18.09.2023 г.      494

от ____________ № ____

          п. Палкино

О внесении изменений  в

постановление Администрации

Палкинского района

от 11.09.2023 г. № 482

 Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

«Палкинский район» на долгосрочный период до 2030 года, утвержденный

постановлением администрации Палкинского района  №482 от 11.09.2023 г. «Об

утверждении Прогноза социально-экономического развития муниципального

образования «Палкинский район» на долгосрочный период до 2030 года»

изложить в новой редакции, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты

Псковской области» http://pravo.pskov.ru  и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Палкинского  района                                                           Н.В. Степанова

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/

 Приложение

к постановлению Администрации

Палкинского района

от 18.09.2023 г. № 494

Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «Палкинский район» на долгосрочный период до 2030года

Основные показали

прогноза

Единица

измерен

ия

Отчетный

финансовый

год Оценка

текущий

финансов

ый 2023

год

Прогноз

2021

год

2022

год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

2030 год

1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар.

1 вар

2

ва

р

1. Население

Среднегодовая

численность населения

района

чел. 6857 6699 7371 7350 7380 7360 7400 7370 7400 7380 7400 7390 7400 7400 7400

7400

7400

Естественная убыль (-),

прирост (+)
чел. -115 -56 -46 -54 -56 -52 -58 -50 -60 -48 -62 -46 -64 -44 -66

-42

-68

Миграционный

прирост (+), снижение

(-)

чел. -47 -82 -32 -30 -32 -28 -34 -26 -36 -24 -38 -22 -40 -20 -42

-18

-44

2. Экономика

Объем отгруженных

товаров собственного

производства <1>, <2>

млн.

руб.
341,8 458,4 448 466 470 485 494 504 518 524 544 545 572 567 600

589 630

Индекс-дефлятор в

промышленности (по

РФ)

в % к

предыду

щему

году

103,3 104,1 113,9 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105

104

105

Количество малых и

средних предприятий,

включая микро

предприятия (на конец

года)

млн.

руб.
95 87 85 86 88 87 89 88 90 89 91 90 92 91 93

92

94

Оборот розничной

торговли (в ценах

соответствующих лет)

<1>

млн.

руб.
341,8 414,3 438 455 460 473 483 493 507 512 532 532 559 554 587

576

616

Индекс-дефлятор

оборота розничной

торговли (по РФ)

в % к

предыду

щему

году

109,4 115,9 108,9 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105

104

105

Инвестиции в основной

капитал (без субъектов

МСП)

млн.

руб.
103,7 104,5 99,8 103,8 109 107,9 114,4 112,2 120,2 116,7 126,1 121,4 132,4 126,2 139,1

131,

3

146,1

Индекс-дефлятор

ВВП

в % к

предыдущ
ему году

104 106,5 110,3 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105

104

105

Индекс-дефлятор (по

сопоставимому кругу

предприятий)

в % к

предыду

щему

году

103,4 104 109,8 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105 104 105

104

105

3. Труд и занятость

Среднесписочная

численность

работающих

чел. 847 799 786 790 786 792 788 794 790 796 792 798 794 800 796

802

798

Номинально

начисленная заработная

плата на одного

работника

руб.
2962

6,9

3326

0,2
36335 37062

3669

8

3780

3

3706

5

3855

9

3743

6

3933

0

3781

0

4011

7

3818

8

4091

9

3857

0

4173

8

38956

Численность

официально

зарегистрированных

безработных, чел.

% 16 20 14 16 18 17 19 16 20 17 19 16 20 17 19

16

20

<1> по организациям (кроме субъектов малого предпринимательства, организаций, у которых в течение двух предыдущих лет средняя численность

работников не превышает 15 человек.